
 

  Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE IIS “E.MAJORANA”  

 
 

Via Nestore Mazzei snc – 87067 Rossano (CS) Presidenza 0983.515689 – Uffici 0983.511085  

ITA 0983 512123 – IPA 0983 514437 Cod.Fisc.: 87002040787 

 Sito Internet: www.iismajoranarossano.gov.it e-mail: csis064009@istruzione.it  

PEC csis064009@pec.istruzione.it 

 

Prot. n°                                                                                                                 Rossano, 19/02/2018 

Oggetto: Decreto Nomina RUP- POR CALABRIA FESR 2014-2020, Asse 11 – Azione 10.8.1. 

Titolo : OPEN INTELLIGENZE FAB-LAB- codice progetto: 2017.10.8.1.260 Istituto 

beneficiario: IIS “E.Majorana”-Rossano (CS). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 3148 del 23.03.2017, (BURC n. 29 del 

27.03.2017), con il quale è stato approvato l’Avviso Pubblico ”Dotazioni tecnologiche, Aree 

Laboratoriali e Sistemi Innovativi di Apprendimento online a supporto della didattica nei percorsi di 

istruzione” ed assunto l’impegno sul competente capitolo del bilancio regionale;  

CONSIDERATO che con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 11450 del 17.10.2017 è 

stata approvata e pubblicata sul Portale Tematico Calabria Europa la graduatoria definitiva dei 

progetti ammessi a finanziamento, sul: POR FESR 2014-2020 Asse 11 - Azione 10.8.1  

 ed assunto l’impegno, a valere sulle risorse del POR Calabria FESR 2014-2020, Asse 11, Obiettivo 

Specifico 10.8 Azione 10.8.1, dell’ulteriore somma disponibile sul competente capitolo di bilancio 

regionale per l’ anno 2017.  

PRESO ATTO che il progetto presentato dall’Istituzione Scolastica IIS “E.Majorana”-Rossano 

(CS) è stato approvato ed ammesso a finanziamento come di seguito indicato: POR FESR 2014-

2020 Asse 11 - Azione 10.8.1 – Titolo: OPEN INTELLIGENZE FAB-LAB - codice progetto: 

2017.10.8.1.260 - contributo di € 60.000,00 (sessantamila/00);  

VISTA la Convenzione tra la Regione Calabria – Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione 

Superiore IIS “E.Majorana” di Rossano (CS), repertoriata POR Calabria FESR 2014/2020 al n. 

15351 del 22.12.2017, relativa al progetto POR FESR 2014-2020 Asse 11 - Azione 10.8.1 – Titolo: 



 

  Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE IIS “E.MAJORANA”  

 
 

Via Nestore Mazzei snc – 87067 Rossano (CS) Presidenza 0983.515689 – Uffici 0983.511085  

ITA 0983 512123 – IPA 0983 514437 Cod.Fisc.: 87002040787 

 Sito Internet: www.iismajoranarossano.gov.it e-mail: csis064009@istruzione.it  

PEC csis064009@pec.istruzione.it 

OPEN INTELLIGENZE FAB-LAB - codice progetto: 2017.10.8.1.260- contributo di € 60.000,00 

(sessantamila/00);  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio in data 26/01/2018 in Consiglio Istituto-  verbale n. 3 

del 26 gennaio 2018; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto si rende necessario individuare un 

ESPERTO PROGETTISTA e un COLLAUDATORE 

DECRETA 

Di assumere l’Incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi del progetto “POR FESR 2014-2020 Asse 11 - Azione 10.8.1 – Titolo OPEN 

INTELLIGENZE FAB-LAB- codice progetto: 2017.10.8.1.260 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo dell’Istituto 
Scolastico, al Sito nell’apposita sezione PON-POR e in Amministrazione trasparente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                           Dott.ssa Pina De Martino 

 

 

 


